16818927 08016.005996/2021-15

Ministério da Justiça e Segurança Pública
Departamento Penitenciário Nacional

Ouvidoria Nacional dos Serviços Penais

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 017/2021 – EXECUÇÃO
DO PROJETO (RE) INTEGRO (EIXO II)

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO PROVISÓRIO

PROCESSO: 08016.005996/2021-15

Aos 28 dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 17h horas, realizou-se a terceira reunião ordinária
do chamamento público nº 017/2021 – execução do Projeto (RE) Integro (EIXO II), estabelecida para
deliberar a respeito da possibilidade de tornar sem efeito a publicação do resultado defini vo
(16801256), publicado na data de ontem, considerando o conteúdo da INFORMAÇÃO
Nº 63/2021/ONSP/DEPEN (16818767). Sob a supervisão da servidora PAULA CRISTINA DA SILVA
GODOY, Analista Técnico Administra vo, e Ouvidoria Nacional de Serviços Penais - subs tuta, com
a par cipação das servidoras JUCIANE PRADO LOURENÇO DA SILVA, Agente Federal de Execução
Penal, e SARA REIS BAPTISTA, também, Agente Federal de Execução Penal, conforme composição da
comissão designada pela PORTARIA GAB-DEPEN/DEPEN/MJSP Nº 537, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
(16712017), os trabalhos foram iniciados, expondo os mo vos da necessidade de tornar sem efeito o
resultado defini vo publicado, uma vez que, segundo os documentos anexos, somente na data de hoje
foi possível a publicação de resultado preliminar na Plataforma +Brasil, o que exige a abertura de
novos prazos para interposição de recursos, até o dia 2/1/2021 (16818844). Isso posto, conforme
verifica-se nos documentos anexos, extraídos da Plataforma +Brasil
(16818787 16818795 16818844 16818883), por unanimidade de votação dos presentes, com
fundamento nos art. 17 do Decreto nº 8.726, de 27 de abril de 2016, a comissão decide tornar sem
efeito o resultado defini vo, publicado em 27/12/2021, adotando-se a data de hoje como data oficial
de publicação do resultado preliminar, com nova abertura de prazo para a interposição de recursos,
até 02/01/2021, conforme registros vinculados pela própria plataforma (16818844), tendo em vista a
adoção da data de hoje, 28/12/2021, como data de publicação do resultado preliminar. Após, caso
hajam recursos, estes deverão ser analisados, caso tempes vos, para, somente após, serem
analisados os critérios classificatórios para avaliação quanto a resultado defini vo. Nada mais
havendo a tratar, a Senhora PAULA CRISTINA DA SILVA GODOY deu por encerrada a
reunião, agradeceu o empenho de todos e, às 17h30, do dia 28 de dezembro de 2021, da qual, para
constar, eu, Juciane Prado Lourenço da Silva, lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, será assinada
eletronicamente por todos os presentes acima nominados e referenciados, devendo ser publicada em
sí o oficial da administração pública na internet, nos termos do que trata o § 4º do art. 27 da Lei nº
13.019, de 31 de julho de 2014, combinada com o art. 17 do Decreto nº 8.726, de 27 de abril de 2016.
Assinam: PAULA CRISTINA DA SILVA GODOY, JUCIANE PRADO LOURENÇO DA SILVA e SARA REIS

Ata terceira reunião da comissão (16818927)         SEI 08016.005996/2021-15 / pg. 1

BAPTISTA.

Documento assinado eletronicamente por PAULA CRISTINA DA SILVA GODOY, Ouvidor(a)
Nacional dos Serviços Penais - Substituto(a), em 28/12/2021, às 17:21, com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por JUCIANE PRADO LOURENCO DA SILVA, Agente
Federal de Execução Penal, em 28/12/2021, às 17:23, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Sara Maria Baptista Reis, Agente Federal de
Execução Penal, em 28/12/2021, às 17:47, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br
informando o código verificador 16818927 e o código CRC 38BB6D0D
O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site
http://www.justica.gov.br/acesso-a-sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de
protocolo no Ministério da Justiça e Segurança Pública.

Referência: Proces s o nº 08016.005996/2021-15 SEI nº 16818927

Ata terceira reunião da comissão (16818927)         SEI 08016.005996/2021-15 / pg. 2

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://justica.gov.br/Acesso/sistema-eletronico-de-informacoes-sei

	Ata terceira reunião da comissão (16818927)